

יום ד' לס' ואת צעקתם שמעתי מפני נונשיו כי ידעתי את
מכאוביו, י"ח טבת תשס"ב לפ"ק

"הנה בדבר מה שנפרץ לאחרונה ונעשה כהיתר, שבעלי דינים
שוכרים לעצמם בוררים ומשלמים להם הון רב, ובשכר זאת הם
מטכסים עמם עצה קודם המשפט ללמד לשונם לדבר מענות של שקר
ומרמה מה שיועיל לזכותם, ואח"כ בשעת המשפט הם מחפים עליהם
בכל מצדקי ובדרכי עקלתון להפך הקערה על פיה כעורך דין ממש,
ודין גרמא שחשליש שגם הוא נוטל חלק בחלק, הוא תחת לחץ גדול
לצדד לאותו הבורר שמביא לו יותר נידונים, וע"כ הוא מועל
בתפקידו מלעשות חקירה ודרישה לגלות את הרמאי במצווה עליהם
ע"פ ההלכה, [עי' מוש"ע חו"מ (סי' ע"ו, סי' ע"ד) וכה"ק (סי' מ' סי' ג)], ולא עוד
אלא שסותם את פיו של צד השני בכדי להעלים את האמת. והפועל
יוצא, שיום יום יוצאים משפטים מעוותים ומקולקלים ה"י, והנעשקים
צועקים ואינם נענים, כמו שהעידו כמה וכמה עדים נאמנים ת"ח ויראי
ה' שישבו בבי"ד וראו כ"ז במו עיניהם".

"אשר על כן הנני לגלות בזה, שלענ"ד יש איסור גדול להתדיין
באופן "פסול" שכזה, מה שיש בה משום הריסת המשפטים, שהוא
אחת מן עמודי העולם (כדליתא נאצות פ"א, מ"ח). וגם מציל את הדור מן
צרות רבות (כדליתא נאצות קל"ט ע"א). מלבד כמה לאווין דאורייתא הכרוכים
בזה. ועאכו"כ דאין בכוחינו לכופ שום בע"ד להתדיין באופן הפסול
לדינא, [וכמש"כ בשו"ת עבודת הגרשוני (סי' מ"ז), ובשו"ת בן פורת (סי'
סי' י"א)].

"וחלילה לשום בי"ד בישראל (או לדיין יחיד) לכופ אחד מן
הבעלי דינים על בוררות שכזה ע"י איום כ"סירוב" וכיו"ב. והדבר
פשוט שתובע המתעקש עצמו על "בוררות" דוקא, שהנתבע לא נעשה
"סרבן" כמה שממאן מלהתדיין כן, כי א"א לכופ אדם שיתדיין באופן
ה"פסול" לדינא. וכמו כן נתבע שמישיב על הזמנת הבי"ד שרוצה
להתדיין ב"בוררות" דוקא, הוא "סרבן" גמור, דהו"ל כאומר שאינו
מוכן להתדיין רק לפני בי"ד או דינים "פסולים".

ובזכות חיזוק עמוד המשפטים על מכונה, נזכה לכל מיני ישועות
והשפעות טובות, ויתקיים בנו ייעוד ישעיה הנביא, ציון במשפט תפדה
ושביה בצדקה במהרה דידן, אמן.

חק' רפאל בלום

"דברי הגה"צ אבד"ק קאשוי שליט"א אינם צריכין חיזוק וא"צ
להסכמתי, והנני כיודא ועוד לקרא כי המה דברים ברורים, וע"ז
באהע"ח י' לחדש שבט תשס"ב, ישראל חיים מנשה פרידמאן

"דברי מרן אינם צריכין חיזוק, והם דברים ברורים ואמיתים",
וכיודא ועוד וכו' בעה"ת, חיים אברהם דובער פלאהר

"דברי הגאונים הצדיקים הנ"ל הם קילורין לעינים, והאמת עד
לעצמו", וליתר שאת כאתי גם עני הקטן על החתום ב' תמוז תשס"ב,
אברהם צבי הלוי בעק